
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº001/2022/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 016/2022/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira devidamente instituída, torna público para conhecimento
dos interessados, que fará realizar a Licitação na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 001/2022/PMNO, para seleção da melhor
proposta pelo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇAO DE UM VEICULO- CAMIONETE ZERO QUILOMETRO DESTINADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
OLIMPIA - MT. A abertura do certame está prevista para as 08h00min do dia 03 de fevereiro de 2022. As especificações
detalhadas encontram-se em anexo acompanhado do edital. O edital completo poderá ser obtido pelos interessados
através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As dúvidas sobre o certame serão dirimidas no departamento de licitações de
segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de Nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida, nº 259 s
Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 13h00min horas, ou contatar pelo
telefone (65) 3332-1130.

Nova Olímpia/MT, 19 de janeiro de 2022.

Eliete Silva. Pregoeira Oficial Port. 281/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA-MT, DEVIDAMENTE INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 03.238.920/0001-30,
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU Á SEMA/MT, AUTORIZAÇÃO PARA PERFURAÇÃO AS MARGENS DA MT 408,
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO NAS COORDENADAS 14º47'51.88"S E 57º18'40.32" O.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO Nº 003/2022/PMNO

PROCESSO ADM 003/2022/PMNO, REF: AO PREGÃO PRESENCIAL 46/2020/PMNO, ATA DE REGISTRO DE PREÇO
12000046/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA COLETA DE LIXO HOSPITALAR, RESÍDUOS BIOLÓGICOS, RESÍDUOS QUIMICOS, RESÍDUOS
COMUNS E RESÍDUOS PERFURO CORTANTE PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA - MT MOTIVO: PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO, POR SER
UMA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUO DE COLETAS DOS RESIDUOS DOS PSF E UNIDADE MISTA DO
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT: - VIGENCIA 25/02/2022 A 25/02/2023.

JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA OLIMPIA/MT

EXTRATO DO QUARTO ADITAMENTO DE PRAZO Nº 006/2022/PMNO

PROCESSO ADM 005/2022/PMNO, REF: AO CHAMAMENTO PUBLICO 004/2018/PMNO, CONTRATO 004/2018.
OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO objetivando regularizar a contratação de empresa especializada com laboratório de
análises clinicas e Prefeitura Municipal de Nova Olímpia/MT conforme suas necessidades, de acordo com as Tabelas de
Procedimentos constantes dos Anexos I do Edital. MOTIVO: QUARTO TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO, POR SER
UMA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUO DE EXAMES LABORATORIAIS - MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT -
VIGENCIA 28/02/2022 A 28/02/2223.

JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA OLIMPIA/MT

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE REEQUILIBRIO

DE VALOR E ADITIVO DE PRAZO Nº 007/2022/PMNO

PROCESSO ADM 008/2022/PMNO, REF: A INEXIGIBILIDADE 01/2021/PMNO, CONTRATO 015/2021. OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,
PEDAGOGICA, ESTATISTICA DE TECNOLOGIA HIBRIDA (ON LINE OFF-LINE) PARA GERENCIAMNTO DA REDE
EDUCACIONAL DAS ESCOLAS E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (07 UNIDADES) MOTIVO: PRIMEIRO TERMO DE
REEQUILIBRIO DE VALOR E ADITAMENTO DE PRAZO, POR SER UMA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUO, PARA
AS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT - JUNTAMENTE COM A EMPRESA A OMEGA
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 17.468.557/0001-54, FUNDAMENTADO
INCISO II DO ARTIGO 57 DA LEI Nº 8.666/93. VIGÊNCIA 24/02/2022 A 24/02/2023.

JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA OLIMPIA/MT

EXTRATO DO REALINHAMENTO DE VALOR Nº 011/2022



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº12/2022

TERCEIRO TERMO DE REALINHAMENTO DE VALOR A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 1200020/2021/PMNO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021/PMNO. ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE NOVA
OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de almeida, N. º 259-S, Ouro Verde,
nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE,
brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente
e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT E
do ouro lado o FORNECEDOR REGISTRADO: COMERCIAL DE COMBUSTIVEL NOVA OLIMPIA LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 04.385.668/0001-55, com sede av. Fernando Correa da Costa, lotes 03, 04, 05 e 06 s/nº, Centro, no município de
Nova Olímpia - MT, CEP: 78.370-000 neste ato, representada pelo Sr. Jefferson Benderovicz, brasileiro, portador da
Cédula de identidade RG 1044182201 - SSP/MT, inscrito no CPF/MF sob o nº 592.498.380-34, residente e domiciliado na
Rua Pedro Pedrossian, Nº 167 S, Bairro Jardim Ouro Verde, nesse município de Nova Olímpia - MT. OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS
(DIESEL COMUM E DIESEL S10 DESERTOS NO PREGAO SRP-08/2021) DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLIMPIA-MT. MOTIVO: alterar clausula quinta para dos valores contratados, os
valores realinhados têm por base o percentual de 10,72% para o item DIESEL comum e DIESEL S10 a 11,25% passarão a
ser conforme o quadro demonstrativo a baixo:.

ITEM DESCRIÇAO VALOR UNITARIO
ATUAL

PERCENTUAL
ACRESCIDO %

VALOR UNITÁRIO
REAJUSTADO

1 OLEO COMBUSTIVEL - DIESEL,
S-10 R$ 5,60 11,25% R$ 6,23

2 OLEO COMBUSTIVEL - DIESEL,
COMUM R$ 5,50 10,72% R$ 6,09

. DOTAÇAO ORÇAMENTARIA:.

DOTAÇAO ORÇAMENTARIA FONTE DE
RECURSO

05.050.0.5.12.367.0014.2092.3.3.90.30.00.00. 0101000000.

05.050.0.5.12.367.0014.2092.3.3.90.30.00.00. 0115000000.

05.050.0.3.12.365.0012.2074.3.3.90.30.00.00. 0101000000.

05.050.0.2.12.361.0013.2057.3.3.90.30.00.00. 0115000000.

05.050.0.2.12.361.0013.2057.3.3.90.30.00.00. 0122000000.

05.050.0.3.12.365.0012.2074.3.3.90.30.00.00. 0115000000.

05.050.0.2.12.361.0013.2057.3.3.90.30.00.00. 0130000000.

09.090.0.1.20.122.0005.2245.3.3.90.30.00.00. 0100000000.

02.020.0.1.04.122.0002.2008.3.3.90.30.00.00. 0100000000.

06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.30.00.00. 0102000000.

06.060.0.2.10.301.0019.2130.3.3.90.30.00.00. 0146000000.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6e69128d



06.060.0.2.10.122.0018.2127.3.3.90.30.00.00. 0102000000.

12.120.0.2.17.512.0010.2287.3.3.90.30.00.00. 0100000000.

07.070.0.1.08.122.0024.2186.3.3.90.30.00.00. 0100000000.

.VIGENCIA: 19/01/2022 a 29/04/2022.

Nova Olímpia-MT, 19 de janeiro de 2022.

NELSON ALVES. PORTARIA 09/2017 CONTROLADOR INTERNO

GUSTAVO DA SILVA FERREIRA. OAB: 24323 ASSESSOR JURIDICO

JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 6e69128d

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6e69128d

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T12:31:10-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




